
                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Gaetano Marziano tel. 0957161132 e-mail gaetano.marziano.ct@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

   
 Unità Operativa n.1 Area amministrativa I Ufficio IV  

Ufficio di supporto alle Scuole autonome  
e per lo sviluppo dell’Autonomia e inclusione scolastica      
 

         IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’assegnazione del numero dei posti di sostegno in organico di diritto per l’a.s. 2019/2020 per la 

provincia di Catania disposta dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia con nota prot. n. 

0010570 del 08/04/2019 pari a 2847 unità da distribuire tra tutti gli ordini e gradi di scuola; 

TENUTO CONTO dei dati rilevati dalle singole Istituzioni Scolastiche, a seguito di richiesta di 

quest’Ufficio con la nota prot.n. 5063 del 08/04/2019,  e dei dati trasmessi dalle medesime 

istituzioni in relazione al numero degli alunni disabili  in possesso della prevista certificazione; 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del comparto scuola; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

l’organico dei posti di sostegno in organico di diritto della provincia di Catania per l’anno scolastico 

2019/2020 è così ripartita: 

 

 

 

ORDINE DI SCUOLA 

POSTI IN ORGANICO DI 

DIRITTO 2019/2020 

SCUOLA DELL’INFANZIA 215 

SCUOLA PRIMARIA 1072 

SCUOLA SEC. DI 1° GRADO 828 

SCUOLA SEC. DI 2° GRADO 732 
 

TOTALE POSTI ASSEGNATI 
2847 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                                      Emilio Grasso 

                                                                                                                              

              
Alle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana Loro sedi 

 

Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Via Fattori, 60                                                        PALERMO 

 

Alle OO.SS. Comparto scuola                                Loro sedi 

 

Al sito istituzionale              Sede 

                                 

      

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2019-05-27T10:29:26+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-05-27T12:50:55+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0008678.27-05-2019




